Capitulum sede vacante habens iurisdictionem potest eam exercere in singulos de capitulo & decanum ipsum. 91. 1. d

Capitulum alicuius Ecclesiæ & singuli eius sunt ciues eius ciuitatis, in qua sunt. 93. 1. c

Capitulo quando aliquid intimandum est, quod ab omnibus perfici debet, id eis est congregatis capitulariter intimandum. 121. 2. a. nisi sit actus meri facti, quod potest singulariter expediri. ibid. d. non autem inutiliter expediri ab eis non potest, nisi constituent maiorem partem capituli. ibid. e

Capitulo debitum, si non soluitur eo anno, quo est debitum, potest solui alio, in quo erunt aliqui, qui non fuerunt quando deberi ceptum est. 220. 1. d. * Capitulo interdicto non sunt interdicti singuli de capitulo. 234. 1. c

à Capitulo debitum, non censetur debitum à singulis capituli. 245. 2. c. * Capitulo suspenso collationes beneficiorum eius non iudicabuntur inualida. 273. 1. d

CAPSARIVS.

Capsarius cuius domini consentiunt vt vtatur cambio ad minutum, eo potest vti. 182. 2. d

Capsarius non potest, quatinus vnus scutus à se emptis adicere pro errore quem in computatione facit vel facturus est. ibid. e

Capsarius non peccat etiam si domini expresse non consentiant, & ille illud cambium ad minutum sine damno dominorum exerceat. 183. 1. b. Capsarius accipiens pecuniam satisfacit reddendo valorem institutum à principe. ibid. 2. d

CARDINALIS.

Cardinalis non est inhabilis ad beneficia saltem simplicia. 40. 1. d. Cardinali asserenti aliquid sibi creditum esse viux vocis oraculo creditur. 81. 1. e

Cardinales quomodo alij alios præcedant. 91. 1. a

Cardinali inseruientis Canonicus lucrari potest sui beneficij fructus sed non distributiones. 146. 1. a. Cardinalis vnus testimonio etiam in rebus in quibus de præiudicio alterius agitur status. 224. 1. a. dummodo tria concurrant & quæ illa sint. ibid. c

Cardinali saltem iurato dicenti quod Papa viux vocis oraculo huiusmodi facultates concesserit creditur, idque stylus curiæ seruat. 214. 1. e

Cardinaliam dignitatem vt assequatur, qui dat aliquid committit peccatum simonia. 88. 1. f. * sed si Papa sciat & consentiat non incidit in pœnas, humanas, sed sic in diuinas. ibid. 2. b

CAROLVS.

Carolus VIII. Galliarum rex præter Minimorum multa cœnobia in Gallia constructa, erexit Sanctissimæ Trinitatis in vrbe cœnobium. 354. 1. d. Caroli II. Neapolis & Siciliæ regis fundatio Ecclesiæ collegiæ S. Nicolai valde illustris, & quæstio de ea re mota. 156. 1. a. b

CARTHVSIANVS.

Carthusianorum religio an sit strictior religione Minimorum queritur, & asseritur esse Carthusianorum. 271. 1. d. e. Carthusianorum religio in quo sit arctissima. ibid. f. Carthusianorum abstinentia qua illi carnibus numquam vescuntur, maior est Minimorum abstinentia, qui eis in ægritudine vtuntur. ibid. 2. b

Carthusianorum statuta eos obligant ad mortale non Minimorum. ibid. c. ad Carthusianos possunt transire ex aliis ordinibus, non contra. 272. 1. c

Carthusianus ex iusta causa ad Minores transire potest. ibid. f

Carthusianorum statutum quod obligat proprietarios summa excedentis valorem trium solidorum ad cõstitendum &c. est iustum. 329. 2. a

Carthusianos quantæ quantitatis appropriatio reddat reos peccati mortiferi, queritur, & respondetur non esse quamlibet minimam. 330. 1. d. e

Carthusianam reddit reum peccati mortalis appropriatio tantæ quantitatis, quanta redderet laicum furantem reum peccati mortalis. 331. 1. c. f

Carthusianorum Capitulum & Priores possunt suos subditos excommunicare. ibid. 1. d. Carthusianorum donati sunt subditi & excommunicantur ob proprietatem vt alij ibid. f. Carthusianus furans vel impendens sine licentia summam trium solidorum vna sola vice vel pluribus est excommunicatus. 332. 1. d

Carthuff

Carthusianum non excommunicari propter minuta facta etiam quando ea perueniunt ad dictam quantitatem verior sententia est. 332. 1. d. Carthusianus qui cepit aliquam rem de bonis monasterij sine licentia, quam non potest restituere, tenetur se manifestare, alioquin erit excommunicatus. 333. 1. b. Carthusianus qui appropriat sibi ultra quantitatem trium solidorum, & fecit restitutionem sufficientem aut lapsum terminum à Priore praefixi non excommunicatur. ibid. 1. d. e. Carthusianorum priores non possunt remittere suis monachis manifestandi sibi appropriata obligationem. ibid. 1. c. & per nullam remissionem suam excolantur ad obligationem fruendi deaunacionem. 1. d. & non beneficerent, si remitterent eis appropriata. 2. ibid. e.

Carthusianorum priores possunt subdelegare alijs confessarijs, potestatem absolventi monachos proprietarios, & ab excommunicatione. 334. 1. 2. Carthusianus à peccato proprietatis absolutus per cruciatum tenetur iterum confiteri. ibid. b.

Carthusianus per bullam Cruciatu absolutus non potest ab excommunicatione proprietatis incurra nisi manifestet. ibid. e.

Carthusianus qui fur: tenetur ob utilitatem monasterij non peccat bis, sicut qui furaretur ut sibi appropriaret. 334. 1. c.

Carthusianorum status quo excommunicantur qui sibi appropriant ultra valorem trium solidorum non aduersatur Concilium Trident. quod statuit, ne quis pro re leui excommunicetur. ibid. e.

Carthusianorum Prior male impendens vel approprians, quamuis non manifestet, non est excommunicatus. 335. 1. a. b.

Carthusiani qui dant vel accipiunt litteras sine licentia Prioris quando peccant, peccatum proprium caris & quando non. 335. c. d.

Carthusiano impliciti non sunt de ijs que sibi ex sua sustentatione reuerentia a iuri sine licentia superioris impendere. ibid. 1. c.

Carthusianorum Priores quid considerare debeant in acceptandis vel reiciendis legatis, quae subditis ipsorum conceduntur, quando eis superior uti voluerit. 336. 1. c. f.

Carthusianus de licentia Prioris potest accipere pizantias Missarum impendendas in aliquos pios usus. ibid. 1. c. d.

Carthusianus confitetur debet peccatum proprietatis antequam Missas, vel communicet. 336. 1. c. Carthusianus qui confessus est & communicavit sepe, & peccatum proprietatis non est confessus usque ad diem curae, tenetur omnes confessiones praeteritas repetere. 337. 1. b. nisi simplicitas eum excuset. ibid. d.

Carthusianorum confessario in absentia Priorum confitenda sunt peccata omnia referuata & non referuata, referuata, deinde Priori quam primum poterit iurata confitenda. ibid. c. f. Carthusiani ista confessio potest esse sacramentalis vel non. ibid. 1. a.

Carthusianus Priori reuertenti vel eius commissario sola referuata confitetur debet. ibid. b. Carthusianus peccatum proprietatis confessus vicario, non tenetur iterum confiteri. Priori. ibid. c. d.

Carthusianus non tenetur manifestare alienata vel dispensata de licentia Vicarij, nouo Priori, nec manifestatam proprietatem vicarij, rursus tenetur manifestare. ibid. e.

Carthusianus potest mittere amicis prorenolis fructus sui horum cum licentia tacita vel expressa. ibid. f.

CASSINENSIS.

Cassinensis est monasterio exeuntem qui sine licentia sui Superioris in alia religione receperunt excommunicantur. 372. 1. b. Cassinensis ille monachus qui ex suo canobio non petita licentia discesserit ad illud redire tenetur. ibid. o. ad Cassinensibus regularis Tertianorum transire potest penta sed non obtemperata licentia. ibid. 1. c.

CASTRATVS.

Castriatus à medicis potest sine vlla dispensatione ad omnes ordines promoueri. 73. 2. d.

Castriatio & omnis impotentia coeundi, nisi sit per eam contracta irregularitas non impedit ordines. 74. 1. b.

CASVS.

Casus exceptus à regula generali extendi potest debetque ad similem casum. 339. 1. d.

Casus omnis habetur pro omisso, & prouiso specialis in vno regulariter non extenditur ad alium, sed statui prouisioni communi. 344. 1. b. Casus legis ubi est, non est locus dubitandi. 350. 1. a. Casus omnis habetur pro omisso & relinquuntur iuri communi. 353. 1. d.

CATECHIZARI, CATECHISMVS, catechumenus.

Catechizari qui petit, non tenetur se obligare ad suscipiendum baptismum nec se separare ab alijs quibus cura est, nec eos episcopus seu parochus alere. 357. 1. f.

Catechizatio quot & quanta Christianorum millia indigeant. ibid. 1. a. Catechizatio oportet de nouo paruulos, sed hoc factu diffi- cile confertur. ibid. e. Catechumenorum sustentationi largitur in vrbe prouisum est. ibid. d.

Catechizari qui volunt constare voluntatem parentum infidelium sustentari debent. ibid. e. Vide cognatio.

CATHOLICVS.

Catholicus qui degit inter haereticos, tenetur habere propositum nunquam negandi se esse Catholicum. 129. 1. c. Catholicus inter haereticos degens quando tenetur inde exire, & quando non. ibid.

Catholici an licite possint haereticorum funeribus interesse, quaeritur. 130. 1. e. f.

Catholici qui comitantur funus haeretici morte haereticorum se peliendi, triplici ratione videntur peccare. 130. 1. b. sed haec non ob stare concluduntur. ibid. c. Catholici deducentes funus haeretici nou denunciant ad sepulturam profanam solo affectu humanitatis

non videntur peccare. ibid. d. sed deducentes funus haeretici ad locum sacrum peccant. ibid. e. si deducant animo fauendi haereticis peccant & sunt excommunicati. 131. 1. a. timore non excusantur ne displiceant suis amicis & cognatis. ibid. Catholicus potest communicare proximo suo regulariter, sed fallit quando id ei iusta lege prohibetur. ibid. c. Catholici terrarum ubi magistratus haereticus vel infideles imperant, tabernacula claudere possunt, in quibus operantur, diebus festis ab haereticis vel infidelibus iustitiam. ibid. f. modo hoc faciant non consentiendo ritibus infidelium. ibid. 1. a.

Vide Christiani.

CAVSSA.

Causa soluta impulsua potest esse illa sine qua non fieret actus quam modo ob eam principaliter non stat. 65. 1. d. e. Causa principalis non bene definitur qua cessante cessat effectus. 67. 1. c. d.

CAVTELA.

Cautela abundans non nocet. 130. 1. c. *

CENSURA, CENSURATVS.

Censura nec irregularitas non videntur insigi ipso iure nisi ex primatur. 49. 1. c.

Censura timenda est ac seruanda etiam si iniusta modo non sit nulla. 172. 1. f. Censura non est iure nulla propter omissionem correctionem fraternam. ibid. Censuratus tribus censuris potest exercere iurisdictionem quam habet publicam & valent ea quae agit vt iudex, donec denunciatur. 173. 1. a. Censura lata sine monitione valent, ipso iure, & appellatio non suspendit eas, declaratio tamen quod quis incurrit eas, sine citatione fieri non potest. ibid. e.

Censura omnes in multis conueniunt, & in multis differunt, unde vna nomine alterius appellari potest. 176. 1. f. * Vide excommunicatio & cetera.

CENSITICI CENSVS.

Censitici contractus fieri possunt sine superioris licentia. 193. 1. f. Censuratum iure communi non est taxatum saltem redimibilis, statui tamen potest, sed non à ciuitate, quae recognoscit superiori. ibid. 2. b. Censuratum perpetui constitui possunt sine circumstantiis requisitis à Pio V. ibid. d. De censu Bulla Pij V. cur non comprehendat censuratos antea approbatos. ibid. e. Censuratum non potest pecunia debita longe antea secundum Bullam Pij V. 194. 1. c.

Censuratum ante Bullam Pij V. potuit pecunia ante debita, emi, & solui in alia re quam in pecunia. 194. 1. d. idem habetur. 196. 1. e.

Census si non solueretur pena, apponi potuit, restitutionis sortis ante Pium V. 16. d. Censuratum percipiendi qui est in possessione eo fraudari non potest, quod si non sit, negari potest. ibid. c.

Census redimibilis vnum certum pretium est, irredimibilis vnum pro viginti. 196. 1. f. Censuratum contra Bullam Pij V. factus reprobarur. 197. 1. a. reformandus est iuxta illius formam. ibid. d.

Census redimibilis super rem immobilem positus eo pacto, vt si res incapax inueniatur, positus censetur super omnibus bonis constituentibus, est contra Bullam Pij V. 197. 1. e. an pactum illud vt si res incapax equipolleat fideiussioni queritur & negatur. ibid. 2. a.

Census non potest constitui super persona, ita vt actio personalis nascatur contra illum. ibid. d. in Censuratum emptio non habenda est ratio valoris censurati rei modo possit reddere tantum quantum valet census. ibid. f. In censu fideiussor dari potest quod possit vendere illum & quod est bene impositus. 198. 1. a.

Census solvendas est eo tempore, quo inter partes conuenierit, regulariter autem in fine anni. ibid. b. c. Censuratum solvendi fideiussor dari non potest. ibid. d.

Census cum pacto vt solvatur liber ab onere, & gabella potest esse contra Bullam, & non. 198. 1. e. Censuratum ante Bullam Pij V. poterat constitui super omnibus bonis immobilibus & mobilibus constituentibus. 199. 1. c.

Census emptio eo magis iustificatur, quo maiori periculo pretium illius subicitur. ibid. d. Censuratum annuus super arantibus iuribus cum pacto de retrouendendo probatur. 1. ibid. f.

Census annuus super omnibus bonis non posse constitui, ut rationes probent. 200. 1. b. respondetur rationibus. ibid. d. c. Censuratum est quoddam accideus & inuicem non potest huc subiecto, & quale sit illud. ibid. e.

Census in contractu in quo clausula apponitur qua nihil in eo contrarium Bullae Pij V. uicere conuenientes paciscuntur, vel si quid in illis irritum esse quo modo excuset, uocatum & conuenientes, si quid ille et bulla contrarium habeat. 14. 1. a. b. * Censuratum annuum super bonis si potest aliqua communitas constituere, vt pretium murus pauperibus conueniantibus illam indemnem. 162. 1. c.

CHARACTER.

Characterem ordinis puer vel infans si ordinatur vere accipit. 198. 2. f.

CHRISMA.

Chrisma quomodo conficiendum & quid significet. 64. 1. e. Chrisma & explet. vnguo deducitur, & vntionem proprie designat. ibid. 2. b. Vide balsamus.

CHRISTVS, CHRISTIANVS.

Christus paupertatis amicus Apostolos pauperes non obligauit ad balsamum emendum rem tanti pretij. 64. 1. e. Christo multi crediderunt qui habuerunt paruam motuum, & multi non, qui habuerunt magnum. 67. 1. e.

Christus largum se promittit erga suos ministros. 142. 2. d.

Christi consilia non obligant de precepto ad sui obseruantiam. 189. 1. d. Christi D.N. passio nos laetificat & contristat. 321. 1. d.

Christus

I N D E X.

Christus est Dominus omnium reditum Ecclesiasticorum, & Papa eius supremus administrator. 181. r. a.
 Christum incarnari & nasci ex muliere, & pauperem vitam ducere quomodo necessarium non fuerit. 127. 2. a. *
 Christus exponens suam vitam non seipsum occidit, sed permittit se occidere. 140. 1. b. *
 Christianus quilibet quid in genere scire teneatur. 226. 2. e. *

CITATIO, CITARI.

Citatio partis regulariter in processu necessaria, sed non semper. 115. 2. a.
 Citari in alio loco quam de iure requisito nemo potest, nisi quando executori data est talis potestas ob non tutum accessum. 123. 2. b.
 Citatio pertinet ad defensionem & defensio debetur iure naturalis, quæ à nullo principe tolli potest. 134. 2. f. *
 Citatio debet legitime parti intimari. 173. 1. c. *

CIVITAS.

Civitate in aliqua habitans studiorum causa distante à suo domicilio potest conveniri, sub iudice illius. 266. 2. a. *

CLAUSULA.

Clausula in aliqua dispositione posita ad omnia illius capitula refertur, saltem. 191. 2. a.
 Clausula posita in vna parte dispositionis, censetur referri ad omnia contenta in illa. 108. 1. a. *
 Clausulae apponi solent habentur pro appositis. 151. 2. d. *

CLAUSURA.

Clausura regularium iure humano non divino inducitur. 28. 2. a.
 Clausura monialibus professis cur indicatur non obliatis. 340. 1. d.

CLERICVS.

Clerici ea lege non tenentur, quæ prohibet ne equi extra regnum distrahantur. 15. 1. b. c. Clericum non includit statutum vetans alienare in non subditum. ibid. d.
 Clericus peregrinus faciens fidem de sua celebratione ad celebrandum admitti potest. 77. 1. d. Clericos sæculares parochi hortari possunt, vt doctrinam Christianam in scholis doceant, sed non cogere. 85. 2. d. e.
 Clericus nullus minorum ordinum patrocinando peccat nisi sit beneficarius. 98. 2. d.
 Clericus ex cuius patrocinione mors sequuta est irregularitatem incurrat, & dispensatione indiget. 98. 1. d. Clerici iure tantum humano ab armis in bello iusto tradendis arcantur. 102. 1. c. Clericorum statui arma bellica sunt contraria. ibid. f.
 Clericus licuit in lege veteri bellare & sanguinem fundere. 101. 2. d. Neque hoc eis prohibuit iure naturali, & diuino positum in lege Evangelica. ibid. e. f. Clericis & episcopis ad bellum iustum hortari licet. 103. 1. a. Clericis sententia sanguinis condemnare non licet. ibid. b. Clericis iure tantum humano bellare & sanguinem fundere prohibuit. ibid. d.
 Clericus peccat ferendo testimonium in criminalibus, quando eius testimonio mors posset sequi vel mutilatio. 125. 1. e.
 Clericus ordinatus minoribus cui non constat an sit prima tonsura initiatus quid facere debeat. 128. 1. a.
 Clericus fornicator notorius, si celebret ante penitentiam sit irregularis, nec sufficit interior penitentia, sed ad excusandum eum in foro exteriori requiritur exterior. 142. 1. f.
 Clericus si semel cum muliere consuetudinè habeat, an in Conc. Trident. decreto comprehendatur queritur & resouitur affirmatiue. 144. 1. f. Clericum propter vnam simplicem fornicationem antiqua iura deponendum censuerunt. ibid. d. Clericis habere concubinas, aut alias de quibus suspicio possit haberi fuit prohibuit, vel ad illas accedere. ibid. e.
 Clericus est irregularis qui inuentus cum muliere, & inuasus à marito, cum moderamine eum interficit, & qui adulteratus est, si postea vxor ob id à marito occiditur. 150. 2. c. Clericus adulter est irregularis, eo quod maritus id suspicans percussit vxorem, quæ ob id abortiuit, sed aliud visum est Gregorio XIII. 151. 1. a.
 Clericus sæcularis potest de suis bonis patrimonialibus vel quasi eo modo disponere quo laicus. 214. 2. b. Clericus non potest recitari de fructibus suorum beneficiorum iure communi. 215. 2. e.
 Clericus sæcularis beneficiarius potest dispendere bona sui beneficii in suos decentes vsus & superflua in vsus pauperum. 215. 1. b.
 Clerici sæculares & regulares degentes in vrbe possunt disponere in vita & in morte de omnibus bonis quæsitis etiam ex fructibus suorum beneficiorum. ibid. d. Clericis omnibus potest facere Papa testandi facultatem & cur. 216. 1. a.
 à Clerico fito familias ludente alea de bonis quæ à patre sunt entationis sua gratia dantur, qui aliqua lucratur non tenetur restituere. 218. 1. c. d.
 Clerici bona quæ sita per industriam & laborem suum, sunt vere patrimonialia, & quæ sita ratione officij & ordinum sunt quasi. 219. 2. a.
 Clericus de his bonis perinde potest disponere ac laicus. ibid. b.
 Clericus negotia principum in curia etiam recepto stipendio agere potest. ibid.
 Clerici quicquid querunt fere malis artibus querunt. 221. 1. c. d.
 Clericus qui ob tacitam fidem datam de restituendo incapaci damnatur sicut Ecclesia restituit. 224. 2. f.
 Clericus omnis factis non initiatus, nec beneficiarius potest omnia facere quæ laicus. 231. 2. e.
 Clericus soluens sponte collectas peccat, sed non excommunicatur, exigens autem sic. 381. 2. e. f. Clericus minorum ordinum carens beneficio non peccat vtens arte medica, sed sic sacris ordinatus, vel habens beneficium. 383. 1. a.
 Clericus medicinæ artem exercens non incurrit vllam censuram licet peccet. 383. 1. b. non peccat etiam causa necessitatis vel pietatis illam exercens. ibid. e. indiget dispensatione ad curandos quoscumque. ibid. f.
 Clericus qui in minoribus patrocinatus est, non indiget dispensatione aliqua, nisi irregularitatis, si mortis vel mutilationis causam dedit. 384. 2. b.
 Clericus patrocinando in causis civilibus seu ecclesiasticis, non incurrit excommunicationem. 384. 2. a. peccat tamen si habeat beneficium. ibid.
 Clericus non potest dare mandatum ad agendum criminaliter contra hominem neque civiliter nisi cum protestatione. 377. 1. b. *
 Clericus patet contra occisores filij agere non potest velut contra occisores, sed contra iniurios sibi. ibid. Clericum qui vnum pluries vno imperu percussit, semel tantum excommunicatur. 228. 1. f. sed si vno ictu tres clericos percussit ter. ibid. 2. e.
 Clericus præmissa protestatione potest sine metu irregularitatis agere contra delinquentem civiliter pro suorum bonorum recuperatione. 142. 1. f. * potest etiam conquestionem prosequi, & facere omnia ad obtinendam victoriam super sua conquestione. ibid. 2. a.
 Clericus non potest petere, vt sit capiat, si non erat necessaria captura furis, vt sententia contra illu exequeretur, alioqui sic. ibid. b.
 Clericus in bello iusto assistens etiam peccet, & vulneret, non est irregularis, si ipse non occidat. ibid. c. Clericus aliorum iniuriam criminaliter prosequi non potest, imo nec suam sine protestatione. 143. 1. f. Clericus insequens furem non est irregularis, si ab aliis occidatur, nec malefactorem si se interficiat. ibid. 2. c.
 Clericus iuuans chirurgum ad sciendum aliquod membrum quod arte chirurga abscondi debet non sit irregularis. 144. 2. a. *
 Clericus non potest eligere iudicem in criminalibus de mandato eius, cuius est iurisdicchio. 145. 2. e. Clericus qui opem fert homicidio alius iustus est irregularis sed non indispensabilis. 156. 1. c.
 Clerici percussio illa enormis est, ex qua multum sanguinis effluit, & macula aliqua relicta est, & non potest ab episcopo absolui. 164. 1. d. * nec excusatur ob ætatem maior impubere, sed sic ob paupertatem & patriam potestatem. ibid. e.
 Clericus minorum ordinum potest epistolam cantare sine manipulo, imo & Euangelium sine stola. 198. 2. b. * Clerici & religiosi oua comedendi facultatem habentes in Indiis, quando per Bullam Cruciatæ ea non possunt comedere. 208. 2. f.
 Clericus minorum ordinum ante 14. annum non priuatur privilegio canonis, sicut privilegio fori per Concilium. 112. 2. e. * Clericis privilegium fori ad maximam regum instantiam ne iurisdicchio eorum fraudaretur, videtur imminutum. ibid. f.
 Clericis minorum ordinum ante 14. annum non omnibus privilegium fori sublatum est. 113. 1. a. * A. Clerici quinam privilegium fori videantur perdere. ibid. d. e. Clericus se immiscens enormibus nullo iure perdit privilegium fori antequam moncatur. ibid. f.
 Clerici sacro ordine insigniti nullo modo à iudice laico puniendi. ibid. 2. b.
 Clericum in Gallia ob portum armorum iudices laici priuare possunt armis ex consuetudine immemorabili. 255. 1. c. *
 Clerico arma portantes cur non sit iudex laicus enpiat. ibid. 2. d.
 Clericum laicum ad impediendum delictum & scandalum vitandum retrahere & capere potest. 256. 2. e. * Clericum percussus aliter quam pro molesamine inculpata tutela sui & proximi est excommunicatus. 264. 1. c.
 Vide ordo, presbyter, beneficium, & infinita alia.

COADIUTOR, COADIUTORIA.

Coadiutor archiepiscopi non potest eo nolente beneficia conferre, & alia facere, quæ archiepiscopus ipse per se vult facere. 168. 2. e.
 Coadiutor iure communi ordinario creatus facere tenetur omnia, ad quæ datur, & is cui datur tenetur facere, & ex retribus beneficii tenetur viuere. 167. 2. d. Coadiutor cum spe futuræ successio nis datus & cum ampliationibus & restrictionibus nõ est iure communi datus. ibid. e.
 Coadiutor archidiaconi qui sic iure extraordinario datus est, non tenetur seruire archidiaconatus. 168. 1. a.
 Coadiutoria data ob vnam causam, non censetur data ob aliam. ibid. 2. b.
 Coadiutor archiepiscopi passio vti non potest, donec sit archiepiscopus. ibid. d. sed sic benedictionem daret, & ordines conferre si sit consecratus episcopus. ibid.

CÆCVS.

Cæcus qui horas dicere non valet sine dispensatione eas omittat. 372. 1. b.

COEMETERIVM.

Coemeterij reconciliatio eisdem casibus facienda, quibus sit Ecclesia reconciliatio. 365. 1. a.
 Coemeterium simpliciter auctoritate episcopi deputatum ad sepeliendum, si possit per presbyterum, aliàs per episcopum reconciliandum. ibid. c.

COGNATIO CARNALIS, SPIRITUALIS, LEGALIS.

Cognatio carnalis ad aliquos esse ius nocet in rerum Ecclesiasticarum tractatu, sed prodest ad præsumendum donationem maiorem esse. 204. 1. c.

Cognationem

I N D E X.

Cognitionem spiritualement non contrahit non baptizatus tenens baptizatum, sed sic baptizatus & non confirmatus tenens confirmatum. 27. 1. d. e. * Cognitionem spiritualement contrahit infans leuans de fonte infantem. ibid. 2. d. e. Cognitionem spiritualement tunc demum minor contrahit in baptismo vel confirmatione, si habet iudicium ad peccandum mortaliter. 28. 1. c. d.

Cognatio spiritualis an contrahatur per procuratorem quaeritur & resoluitur negatiue. 28. 2. f. * Cognationis tres species carnalis, legalis & spiritualis, alia item harum species. 29. 1. c.

Cognatio spiritualis vt contrahatur per alium consuetudine induci potest. 29. 1. a. Cognationem spiritualement contrahi per alium consuetudine non est inductum. ibid. b.

Cognatio spiritualis quomodo nobilior sit quam carnalis. 30. 2. f. * Cognatio oritur ex omni copula licita vel illicita iure Caesareo. 38. 2. d. ex ea post baptismum nascitur impedimentum impediens & dirimens, sed non ex affinitate. ibid. e.

COLLEGIUM, COLLEGIALITER.

Collegium nullum Ecclesiasticum potest constitui in vno, constitutum tamen venire potest ad vnum. 31. 1. c.

Collegia & corpora, sine auctoritate legitima collecta regulariter sunt illicita nisi causa religionis. 116. 2. d. Collegium laicum est & non mixtum, in quo maior pars sunt laici. ibid. Collegium illud simpliciter laicum & secundum quid Ecclesiasticum vocari potest. 117. 1. b.

Collegialiter quae aguntur, in his sententia maioris partis praefertur minori. 169. 2. c.

Collegium sacerdotum cui quidam legauit sex scuta cum onere singulis annis dicendi vnam Missam, an possit illa inter se diuidere, & dicitur non. 172. 2. b. Collegium aliud est, & aliud singuli de Collegio ibid. c.

Collegium & concilium aliud est à singulis collegij vel concilij. 192. 1. d.

Collegia pro pauperibus scholasticis erecta spiritualibus sunt annexa, & non licet locum in eis suum vendere. 106. 1. e. * pro Collegijs huiusmodi pecunia accepta, est restituenda pauperibus de consilio. ibid. 2. b. vel ab eo qui dedit impetranda. ibid. c. Collegio debitum potest ei restitui tempore aliquorum, qui non erant de ipso collegio quando coepit deberi. 220. 1. c.

COLONI.

Colonus adscriptitios domini vendicare sibi possunt, & eos quocumque proficiscuntur persequi. 13. 2. a. quod aequè bene facere possunt Ecclesiastici ac alij. ibid. b.

COMES PALATINVS.

Comes Palatinus non potest dispensare illegitimum ad ordines & beneficia. 68. 1. d. e.

COMMENDA, COMMENDATARIVS.

Commenda iam perpetua esse titulum canonicum, & quomodo per cessationem commendae vacare beneficii censetur, hoc quomodo sit intelligendum. 164. 2. e.

Commendatarij praelati equiparantur proprietarijs quoad omnia iura pertinentia ad administrationem. 250. 1. d.

Commendatarij S. Spiritus de Saxia an possint praeter suum vicium & vestitum de suis redditibus disponere, & reliquum debeant praepositori sui hospitalis reddere quaeritur & resoluitur negatiue haec pars postrema. 345. 2. a.

Commendae siue perpetuae siue manuales debent conferri intra sex menses, & non possunt obligari ad villas pensiones insolitas nec de fructibus illorum superiores durante vacatione accipere. 346. 1. b.

Commenda duplex vna temporalis altera perpetua. 156. 2. d.

Commendae perpetuae habentur pro legitimis titulis & earum commendatarij possunt facere quicquid vere titulares. ibid. e. temporalis non dat ius in beneficio, nec commendatarius facit fructus suos. ibid. Commendae per cessationem vacat beneficium commendatum eo modo quo vacabat ante commendam, & commenda non dat titulum. 164. 2. d.

COMMISSIO.

Commissio cum his verbis, *in qua conscientiam suam operamur*, non tollit quin haec alteri committi possit. 79. 2. c.

COMMODVM.

Commodum licet ex sua iniquitate reportare nemo debeat, occasionaliter tamen, & mediate potest. 97. 1. f. *

Commodum ex sua malitia, neque incommodum ex sua probitate quis non debet reportare. 144. 1. d. *